
بیــنالمـلل
INTERNATIONAL

8
اندیشکدهها

کره شمالی تهدید جدید ترامپ 
دور دوم ریاســت جمهوری دونالــد ترامپ تــا امروز 
مجموعه ای از کمپین های »شوک و حیرت« هم در 
خانه و هم در خارج از کشور بوده است اما همانطور 
که کره شــمالی برای آینده خود را مســلح می کند، 

ترامپ هنوز به آن نپرداخته است. 
اول  دور  در  آمریــکا  رئیس جمهــور 
ریاست جمهوری خود در اقدامات بی سابقه ای دو 
نشســت و دیدار کوتاهی در منطقه غیرنظامی در 
مرز کره شــمالی و جنوبی موسوم به DMZ با کیم 
جونگ اون، رهبر کره شــمالی داشــته است. این 
تعامل در هانوی به هم خورد و از بین رفت. سپس 
کره شمالی عقب نشینی کرد و اساساً روابط خود را 

با آمریکا و کره جنوبی قطع کرد. 
دولت بایدن اقدامات بسیار کمی برای شکست 
این بن بست انجام داد و پیونگ یانگ در آن زمان هم 
زرادخانه هسته ای خود و هم قابلیت های موشکی اش 
را توسعه داد. اهداف کره شمالی در ظاهر بازدارندگی 
موثر مقابل واشــنگتن به معنای توانایی هدف قرار 
دادن خاک آمریکاست. در این صورت، کیم احتمالًا 
از همــکاری نزدیــک خود با ولادیمیــر پوتین، رهبر 
روسیه بهره می برد. به همین ترتیب، توانمند کردن 
کره شمالی برای اینکه آمریکا را در معرض خطر قرار 
دهد، انتقامی از جنگ های نیابتی شدید آمریکا علیه 

مسکو در اوکراین خواهد بود. 
کره شــمالی تاکنــون هیچ تمایلی بــه احیای 
روابــط دو رهبر نشــان نداده اســت. بــا این حال، 
ترامــپ تنها رئیس جمهــور آمریکایی اســت که با 
کره شــمالی ارتباط برقرار کرده و ظاهراً به کاهش 
تحریم هــای اقتصــادی آن تمایل نشــان داده که 
یکی از اصلی ترین اهداف کره شمالی بوده است. 
پیونگ یانگ دلیلی دارد تا هم برای مذاکرات ناز کند 
و هم در صورتی که ترامپ دوباره درهای واشنگتن را 

باز کند دیپلماسی را دنبال کند. 
با این حال، متقاعد کردن کیم برای خطر کردن 
پس از شکست شرم آور در سال 2019 ممکن است 
نیازمند اقداماتی بیشــتر از یکی، دوتا نامه عاشقانه 
باشد. ترامپ برای فریب پیونگ یانگ باید تعهد خود 
به ایجاد روابط جدی با پیونگ یانگ را ثابت کند و کره 
شمالی را وارد نظم جهانی بزرگتر کند. برای این اقدام 
او باید ممنوعیت ســفر آمریکایی ها را بردارد و روابط 

دیپلماتیک با کره شمالی را پیشنهاد کند. 
ترامپ در سال 2017 ممنوعیت سفر شهروندان 
کره شــمالی به آمریکا را وضع کرد. این سیاست در 
ظاهر هم عجیب بود. بالاخره تعداد شهروندان کره 
شمالی که تلاش می کردند به آمریکا سفر کنند بسیار 
کم بود. آســیبی که آنها می توانستند به آمریکا وارد 
کنند بسیار بی اهمیت بود. این سیاست خیلی دیر 
به ذهن ترامپ رســیده بود؛ تلاشی برای ارائه برنامه 
اصلی ترامپ »ممنوعیت سفر مسلمانان« به عنوان 

طرحی دیگر با گنجاندن کره شمالی )و ونزوئلا(.
ســپس دولــت آمریکایــی را از ســفر بــه کــره 
شــمالی منع کرد. این سیاســت همچنین با عقل 
جــور درنمی آید. بر چه اساســی کره شــمالی برای 
آمریکایی هــا خطرناک اســت؟ در دو دهه گذشــته 
تعدادی از آمریکایی ها زندانی شــدند؛ تمامشان به 
غیر از یک نفر از بازداشت های کوتاه مدت نجات پیدا 
کردند. در مقابل، درهای سوریه برای تروریست های 
تندرو باز شد، روزنامه نگاران فعال و جنگجوخواهان 
باز ماندند که منجر به مرگ آمریکایی ها شــدند. اما 
واشــنگتن هیچ وقت ســفر به ســوریه، افغانستان، 
سودان، سودان جنوبی و کشورهای دیگر را ممنوع 

نکرده است. 
ممنوعیت سفر ترامپ هیچ هدف نتیجه بخشی 
نداشــته اســت. دولت آمریکا پس از مــرگ تراژیک 
اوتو وارمبی یر اقدام کرد. با حال رخدادهای مشــابه 
از دســتگیری و آســیب ها به گفتــه افــرادی که در 
گردشگری کره شــمالی بودند، بسیار پیچیده تر از 
نســخه اصلی رویدادهاست. در واقع نه پزشک ها نه 

پزشکی قانونی مدرکی از شکنجه پیدا نکردند. 
 علاوه بر آن، کره شمالی مدت هاست که زندانیان 
آمریکایــی را در صورتــی که زنده باشــند بــاارزش 
می دانند و همیشــه پس از کســب توجه واشنگتن 
فقط افرادی را که قوانین کشور را نقض کرده اند، پس 
فرستاده اســت. پس از سال 2009 از 15 آمریکایی 
فقط 4 نفر از آنها گردشگر بودند و همه آگاهانه قوانین 
کره شمالی را نقض کرده بودند. البته، این دستگیری 
با مجازات همراه نبود چه برسد به مرگ. ترامپ پس از 
مراسم تحلیف ممنوعیت سفر گسترده تری را اعلام 
کرد که 19 کشــور را در آن قرار داد و 36 کشور دیگر 
مورد هدف قرار گرفتند اما این بار کره شمالی در آن 
وجود نداشت که گمانه زنی ها حاکی از هموار کردن 

اقدامات به سمت مذاکرات دوجانبه است. 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

ســرانجام
ــوم اولتیمات
بــهروســیه
آیا ترامپ پس از پایان 50 روز 
تهدید خود علیه پوتین را عملی می کند یا نه؟

دونالد ترامپ، در دوران کمپین ریاســت جمهوری خود بارها اعلام 
کرد که اگر برای دور دوم پیروز شود می تواند جنگ روسیه و اوکراین را 
24ساعته به پایان برساند اما از 20 ژانویه که مراسم تحلیف برگزار شد، 
مسیر رسیدن به معامله صلح پر از داینامیک در حال تغییر میان رهبر 
آمریکا، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین و ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه بوده است. 
ترامــپ در آغــاز دور دوم ریاســت جمهوری اش بــا پوتیــن کــه 
مدت هاست مورد تحسینش بوده، رفتاری آشتی جویانه داشت. اما 
در روزهای اخیر، این رهبر جمهوری خواه خشــم فزاینده خود را از 
پوتین ابراز کرده و از رهبر روسیه به خاطر مواضع انعطاف ناپذیرش در 
قبال تلاش های صلح به رهبری آمریکا و طولانی کردن جنگ انتقاد 

کرده است. 
اما روز دوشنبه ترامپ در چرخشــی بزرگ در حمایت از اوکراین 
اعــلام کرد که تجهیزات نظامی آمریکایی به ارزش میلیاردها دلار را 
در اختیار اوکراین و متحدانش قــرار خواهد داد. تحت این معامله، 
آمریکا ســلاح هایی را به اعضای ناتو می فروشــد تا آنهــا در اختیار 
اوکراین قرار دهند. ترامپ همچنین اولتیماتومی را به ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه داده است؛ جنگ را تا 50 روز آینده تمام کند یا 
در غیر این صورت با تعرفه های 100درصدی علیه روسیه و شرکای 

تجاری اش روبه رو خواهد شد. 
ارســال سلاح و نیرو به اوکراین به معنای بازگشت به دوران بایدن 
نیســت که آمریکا در بــازه سه ســاله، 70 میلیارد دلار ســلاح های 
آمریکایی را به اوکراین می فرستاد؛ اقدامی که تماماً حمایت کنگره 
آمریکا را داشت اما در هر صورت اظهارات جدید ترامپ که در نشست 
خبری کنار مارک روته رئیس ناتو در کاخ سفید نشسته بود، تغییری 

بزرگ در لحن و اقدامات دولتش به شمار می آید. 

این در حالیست که ترامپ زمانی ایده خروج ایالات متحده از ائتلاف 
پیمان آتلانتیک شمالی را مطرح کرده بود. این تغییر رویکرد ترامپ 
در زمانی صورت گرفته که تیم های امداد و نجات اوکراینی با تبعات 

حملات پهپادی شدید و مرگبار روسیه دست وپنجه نرم می کنند. 
ترامــپ در اعلامیه خود از جزئیــات کلیدی صحبتی نمی کند 
اما می گوید ســامانه دفــاع هوایی پاتریوت و تســلیحات دیگری را 
»به سرعت« به اوکراین منتقل می کند. مقامات پنتاگون سپس اعلام 

کردند که هنوز روی بسیاری از جزئیات کار خواهند کرد. 
به گزارش نیویورک تایمز، کارشناســان تهدیدهای ترامپ مبنی 
بر اعمال تعرفه های 100درصدی بر شرکای تجاری روسیه را معتبر 
نمی دانند. حجم تجارت دوطرفه روســیه و چین، کــه حدوداً 250 
میلیارد دلار در سال از جمله واردات نفت است، به این معنی است که 
اجرای این تهدیدها تجدید رویارویی با دومین اقتصاد بزرگ جهان بر 
سر اوکراین را به خطر می اندازد؛ کشوری که او از مدت ها قبل اعلام 

کرده سرنوشتش برای ایالات متحده اهمیتی ندارد. 
ترامپ همچنین به این معروف است که بارها برای تهدیدهایش 
مهلت های زمانی تعیین کرده ولی آنها را عملی نکرده اســت، و در 
نتیجه این ســوال وجود دارد که آیا پــس از پایان 50 روز تهدید خود 

علیه پوتین را عملی می کند یا نه.  
حامیان ترامپ در اوکراین و در واشنگتن که چند ماه پیش نگران 
بودند رئیس جمهور آمریکا می خواهد دفاع از اوکراین مقابل روسیه را 
رها کند، از اظهارات ترامپ استقبال کردند اما حالا پس از چند سال 
که ترامپ پوتین را متحد خود می دانست، رهبر روسیه را مانع اصلی 

برای اجرای وعده هایش مبنی بر پایان دادن سریع جنگ می بیند. 
به گزارش نیویوک تایمز، این رویکرد که در آن رهبران ناتو بذرش را 
کاشتند و ترامپ هفته گذشته آن را تایید کرد، نشان دهنده مسیری 
اســت که روته و همکارانش ترامپ را رمزگشایی کردند و راهی برای 
همکاری نتیجه بخش با رئیس جمهور آمریکا پیدا کردند. در دور اول 
ریاست جمهوری، ترامپ به طور مرتب از ناتو انتقاد کرد و حتی در فکر 

خروج آمریکا از این ائتلاف نظامی بود. 
ترامپ روز دوشنبه گفت: »این را بگویم که اروپا اشتیاق بسیاری 
برای این جنگ دارد. اولین باری که من وارد این قضیه شــدم، واقعاً 

فکر نمی کردم اشتیاقی داشته باشند اما دارند.« 
این طرح همچنین نشــان می دهد کــه تلاش های هماهنگ 
اروپایی ها برای تغییر رویکرد رفتاری ترامپ در قبال اوکراین و ولودیمیر 
زلنسکی، موفقیت آمیز بوده است. در ماه فوریه ترامپ در دیدار 
تلویزیونی در کاخ سفید رهبر اوکراین را گستاخ و ناسپاس 
دانست اما از آن زمان رابطه خود را با زلنسکی ترمیم 
کرده اســت.  در مــاه آوریل، زمانــی که اوکراین 
معامله به اشتراک گذاشتن ثروت مواد معدنی 
خود با ایــالات متحــده را پذیرفت، ترامپ 
اســتقبال کــرد و تــا روز دوشــنبه درباره 
»شــهامت عظیم« مبــارزان اوکراینی در 
جنگ روســیه صحبت می کرد.  طرحی 
که ترامپ روز دوشــنبه اعــلام کرد مثل 
توافق مــواد معدنی در امتــداد ماهیت 
از  وعــده ای  و  اوســت  معامله گرایانــه 
ســودآوری بــرای آمریکا مبنــی بر خرید 
سلاح های آمریکایی از ســوی اروپایی هاست. این 
امر همچنین از رئیس جمهور آمریکا مقابل اتهاماتی 
مانند تغییر رویکرد یا اختصاص پول بیشتر به اوکراین 
محافظت می کند. پس از اعلامیه ترامپ رسانه دولتی روسیه 
ایده به مخاطره افتادن حیات سیاسی ترامپ را مطرح کرد. 
وب سایت اسپوتنیک، خبرگزاری روسیه تیتر زد: »اگر ترامپ 
در مورد اوکرایــن به نئوکان ها گوش کند، پایگاه »عظمت 
دوباره آمریکا« او را با »نسخه دوم بایدن« دفن می کنند.« 
به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
خارجه روسیه هشدار داد که روسیه اولتیماموتی را تحمل 
نخواهد کرد. دیمیتری مدودف نیــز اظهارات و اولتیماتوم 
ترامپ را نمایشی و فاقد اهمیت خواند.   در نهایت واکنش روسیه 
به این اخبار بسیار آرام بوده است. بازار بورس اوراق بهادار، شاخص 
قابل اعتمادتری از امیدها و نگرانی های ملی است که پس از نشست 
خبری ترامپ 3درصد بالا رفت و به گفته کارشناسان نشان می دهد 
روســیه خود را برای تحریم های سنگین تری آماده کرده بود. ترامپ 
پوتین را رهبری توصیــف می کند که صبح ها حرف های خوبی 
می زند و شب ها بمباران می کند. او می گوید وقتی که به 
همسرش ملانیا از مکالمه خوبی که با پوتین داشته 
می گوید، ملانیا پاســخ می دهد: »اِ، واقعا؟ الان 
یه شهر دیگه رو هم زد.« ترامپ می گوید پوتین 
آدم سرسختی اســت. سال هاست که ثابت 
شــده. او خیلی ها را گــول زده. کلینتون، 
بوش، اوباما، بایــدن را کنترل می کرد. منو 
گول نزده.« ترامــپ در معامله آتش بس با 
پوتین هیچ وقــت علناً جزئیــات امتیازات 
مورد نظرش از مسکو را مطرح نکرده است. 
این چرخشــی بزرگ از سوی رهبری است 
که اوکراین را مقصر شروع جنگ می دانست 
و در مقطعی ارســال ســلاح های آمریــکا را به 
حالت تعلیق درآورد. زلنسکی هم با وجود تشکر 
از ترامپ اما می داند که میزان ســلاح هایی که 
ترامپ امروز برای اوکراین می فرســتد همچنان 
بسیار کمتر از دوران بایدن است. حمایت های 

ترامپ از اوکراین ضروری اما نامنظم اند. 
مهلــت 50 روزه مدت برای روســیه این 
امکان را فراهم می کند تا حملات تابستانی 
خــود را پایــان دهــد و زمــان کافــی برای 

برنامه ریزی طرحی متقابل برای به تاخیر انداختن این تعرفه ها فراهم 
شود. در عین حال زمان کافی برای اینکه ترامپ نظرش را تغییر دهد 
ایجاد می شود. اما خیلی چیزها به این بستگی دارد که معنای پشت 
کلمات ترامپ واقعاً چه باشد.  ترامپ روز دوشنبه گفت: »میلیاردها 
دلار تجهیزات نظامی از ایالات متحده خریداری خواهد شــد که به 
سرعت در میدان جنگ توزیع می شود.« او در ادامه گفت که برخی از 

کمک های جدید در عرض »چند روز« آینده می رسند. 
اوکراین هم اکنون تعدادی از سامانه های پاتریوت را در اختیار دارد 
اما درخواست تعداد بیشتری را داشت. ترامپ گفت »چندین کشور« 
هستند که سامانه های پاتریوت دارند که می توانند آنها را به اوکراین 
بدهند و سپس با خرید از آمریکا آنها را جایگزین کنند. هفته گذشته 
زلنسکی گفت که هم آلمان و هم نروژ در صورت تایید ترامپ آماده اند 
تا از آمریکا پاتریوت بخرند.  جنیفر کاوانا، یکی از کارشناســان ارشد 
در اندیشکده »اولولیت های دفاعی« که حامی کنترل سیاست های 
نظامی در خارج از کشــور اســت، می گوید پوتین پیشــنهاد صلح 
ایــالات متحده را رد کرد چون »برای توقف جنگ آماده نبود«.  کاوانا 
می گوید:  »از نظر من او به درستی ارزیابی می کند که روسیه در میدان 
جنگ در مزیت قرار دارد و ایالات متحده و اروپا کار زیادی برای اعمال 
فشار یا زدن هزینه های معنادار نمی توانند انجام دهند. کمک های 
بیشتر به اوکراین احتمالًا نمی تواند توازن نظامی را به طور عمده تغییر 
دهد و پوتین آماده اســت تا هزینه های تحریم های بیشتر را تحمل 
کند.«  کاوانا معتقد است استراتژی آمریکا در ارسال سلاح به اوکراین 
»پایدار نیست« و حجم ذخایر سلاح های موجود در اروپا عاملی است 
که ارســال سلاح از ایالات متحده به اوکراین را محدود می کند. اروپا 
که پایگاه صنایع دفاعی بســیار کوچکتــری از آمریکا دارد می تواند 
ســلاح های جدیدی ســفارش دهد اما این سلاح ها ممکن است تا 
ماه ها یا ســال ها به دستشان نرسند.  در عین حال واضح نیست که 

تهدیدهای اقتصادی ترامپ چقدر متقاعدکننده خواهند بود. 

تاثیر تعرفه بر روسیه  �
از فوریــه 2022 و آغاز حمله روســیه به اوکرایــن، ایالات متحده 
دامنه گسترده ای از تحریم ها با تمرکز بر انزوای روسیه از سیستم مالی 
جهانی، کاهش سودآوری از حوزه انرژی و تضعیف برتری نظامی آن 
اعمال کرده است. این اقدامات علاوه بر مجموعه تحریم هایی است 
که ایالات متحده از زمان الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه در سال 
2014 وضع کرده بود. بازگشــت ترامپ به قدرت عدم قطعیتی را در 
مورد آینده حمایت آمریکا از اوکراین ایجاد کرد اما دولتش هیچ کدام از 

تحریم های دولت جو بایدن را تعلیق یا لغو نکرده است. 
از ســال 2022 آمریکا 5 میلیــارد دلار از دارایی های روســیه در 
بانک مرکزی را مسدود کرده است؛ اقدامی بی سابقه برای ممانعت 
از مسکو در استفاده از دارایی های خارجی برای حمایت از پول ملی 
خود، یعنی روبل. آمریکا همچنین بزرگترین بانک روسیه و چندین 
بانک دیگر را از جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی موســوم به 
سوئیفت، سرویس پیام رســان بین بانکی مستقر در بلژیک که برای 
پردازش پرداخت های بین المللی حیاتی اســت، تحریم کرد. وزارت 
خزانه داری آمریکا، ســرمایه گذاران آمریکایی را نیز از معامله با اوراق 
بهادار روسیه ممنوع کرد. تحریم ها معامله با 80درصد از دارایی های 
بخش بانکداری روســیه را محدود کرده است. واشنگتن همچنین 
به دنبال دارایی های اشــخاص تحت تحریم از جمله ولادیمیر پوتین 
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تهدید ترامپ به اعمال 
تعرفه های »ثانویه« 

بر هر کشوری که با 
روسیه تجارت می کند 
می تواند اثرات بیشتری 

داشته باشد؛ به ویژه 
زمانی که به تجارت 
انرژی روسیه مربوط 
باشد. اقتصاد روسیه 
با وجود تحریم ها با 

ادامه صادرت نفت و 
گاز به کشورهایی که 

تحت رژیم تحریم های 
کشورهای غربی قرار 
ندارند، دوام آورده 
است.  چین و هند 

به طور مشخص نقش 
حیاتی را بازی می کنند 
و از مزیت هزینه های 

پایین انرژی روسیه، از 
زمانی که پس از حمله 

به اوکراین در فوریه 
2022 خریداران 

غربی خود را از دست 
داد، استفاده می کنند

جنگ 
اوکراین


